7. *Conc. Tridentinum*, Sess. VI: *Decretum de iustificatione*, cap. 6: DENZ. 798: « Disponuntur autem ad ipsam iustitiam, dum ... fidem *ex auditu* concipientes, libere moventur in Deum ».

8. PIUS IX, Encycl. *Qui pluribus*, 9 nov. 1846: DENZ. 1636: « Et sane cum sanctissima nostra religio non ab humana ratione fuerit inventa, sed a Deo hominibus clementissime *patefacta*, tum quisque vel facile intelligit, religionem ipsam ex eiusdem Dei *loquentis auctoritate omnem suam vim acquirere* ».

9. PIUS IX, *ibid.*: cf. DENZ. 1637.

10. *Conc. Vaticanum I*, Sess. III, Const. dogm. *De fide cath.*, cap. 2: DENZ. 1785: « Eadem sancta mater Ecclesia tenet ac docet ... placuisse eius [Dei] sapientiae et bonitati, ... seipsum et aeterna voluntatis suae decreta humano generi *revelare*, dicente Apostolo: "Multifariam multisque modis olim Deus *loquens* patribus in Prophetis: novissime diebus istis *locutus est nobis in Filio*" [*Hebr. 1, 1 s.*] ».

11. *Conc. Vaticanum I*, *ibid.*: DENZ. 1787: « Haec porro supernaturalis revelatio ... continetur in *libris scriptis* et sine scripto traditionibus, quae ipsius *Christi ore* ab Apostolis acceptae, aut (ab) ipsis Apostolis *Spiritu Sancto dictante* quasi per manus *traditae*, ad nos usque pervenerunt ».

12. *Conc. Vat. I*, *ibid.*, cap. 3: DENZ. 1792: « Fide divina et catholica ea omnia credenda sunt, quae *in verbo Dei scripto vel tradito continentur* »; DENZ. 1793: « Ecclesiam instituit [Deus per Filium suum] ... ut ea tamquam custos et magistra *verbi revelati* ab omnibus posset agnosci ».

13. *Conc. Vat. I*, *ibid.*, cap. 4: DENZ. 1800: « *Fidei doctrina*, quam Deus revelavit, ... tanquam divinum depositum Christi Sponsae *tradita* »; cf. Sess. IV, Const. dogm. *de Ecclesia Christi*, cap. 4: DENZ. 1836: « *Traditam revelationem* seu fidei depositum ».

14. *Conc. Vat. I*, Sess. III, Const. dogm. *De fide cath.*, cap. 3: DENZ. 1791: « Nemo tamen "*evangelicae praedicationi consentire*" potest, sicut oportet ad salutem consequendam, "*absque illuminatione et inspiratione Spiritus Sancti qui dat omnibus suavitatem in consentiendo et credendo veritati*" »; coll. *Conc. Arausicano II* (a. 529): DENZ. 178 s.

15. LEO XIII, Ep. *Testem benevolentiae*, 22 ian. 1899: DENZ. 1967: « Id

autem non de vivendi solum disciplina, sed de *doctrinis* etiam, quibus fidei depositum continetur, intelligendum esse multi arbitrantur ».

16. *Iusiurandum contra errores modernismi*: DENZ. 2145: « *Fidei doctrinam* ab Apostolis per orthodoxos Patres eodem sensu eademque semper sententia ad nos usque *transmissam*, sincere recipio ... Certissime teneo ... fidem ... [esse] verum assensum intellectus veritati *extrinsecus acceptae ex auditu*, quo nempe, quae a Deo personali, creatore ac Domino nostro *dicta, testata et revelata* sunt, vera esse credimus, propter Dei auctoritatem summe veracis ».